Rua Soldado Roberto Marcondes, 324, Jardim Rosely

CEP: 12410-660 |Pindamonhangaba/SP

Telefone: (12) 3649-0034| E-mail: depdmcie@educacao.sp.gov.br

|SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

CIE

COMUNICADO - CENTRO DE INFORMAÇÕES EDUCACIONAIS E

GESTÃO DA REDE ESCOLAR – Nº 198/2021.

Data: 21/07/2021
Assunto: Sistema de registro da recuperação intensiva de julho - enturmação

Prezados,

De acordo com as orientações da Coordenadoria Pedagógica – COPED – contidas

no Boletim Subsecretaria Nº 340, de 21 de julho de 2021, informamos que foi

disponibilizado ontem, dia 20/07/2021, na plataforma SED, o cadastramento dos grupos de

estudantes formados para a recuperação intensiva de julho. A enturmação deverá ser

feita conforme tutorial disponível no link, até às 23h59 do dia 27/07/21.

Para mais informações a respeito do Projeto de Recuperação Intensiva de julho, acessem

os seguintes documentos:

• Resolução 58/2021 (link)

• Documento orientador (link).

  Atenciosamente,

                           Responsável

                                                                                      Adenira Aparecida Siqueira Santos
            Diretor Técnico I – NRM

                           De acordo
                                                                                William Rodrigues de Freitas

                                                                      Diretor Técnico II - CIE

https://drive.google.com/file/d/1aiGUoR2vVggC2uyIvT4FnNX5qDwWJXQ0/view
http://www.educacao.sp.gov.br/lise/sislegis/detresol.asp?strAto=202107050058
https://drive.google.com/file/d/197yE65dm9hRadWcKbQFWlj0sV0Pu70GW/view